
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II 

 
 

 

 
 202408191145 AVVISO Convocazione immissioni in ruolo personale ATA A.S. 24_25  
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.miur.gov.it/web/miur-usr-marche 

 

AVVISO 
 

NOMINE IN RUOLO del personale ATA con decorrenza 01/09/2024 
Convocazione del personale ATA inserito nelle graduatorie provinciali permanenti 

24 MESI 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle 
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 
grado”; 

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO  il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito con modificazioni dalla legge 5 marzo 
2020, n. 12, recante “disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero dell’Istruzione e del 
Ministero dell’Univer- sità e della Ricerca”;  

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri n. 166 del 30 settembre 2020, registrato alla 
Corte dei conti il 9 novembre 2020, recante il Regolamento di organizzazione del Ministero 
dell’istruzione e, in particolare, l’art. 7; VISTO il decreto ministeriale n. 917 del 18 dicembre 
2014, registrato alla Corte dei conti il 27 gennaio 2015, foglio n. 300, tuttora vigente, con 
il quale è stata disposta l’articolazione degli uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio 
Scolastico Re gionale per le Marche; 

VISTO  il decreto m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000172 del 9 agosto 2024 ed i relativi allegati 
che contengono l’indicazione complessiva per profilo dei posti vacanti e del contingente di 
nomina per il personale ATA; 

 CONSIDERATO che la nota m_pi.AOODGPER.REGISTRO UFFICIALE.124363 del 11.08.2024 di  
accompagnamento del citato decreto consente di disporre compensazioni fra i vari profili 
professionali della medesima area professionale o in area inferiore, per i posti non conferibili 
per carenza di aspiranti nell’originario profilo di destinazione senza aggravio dei saldi di 
finanza pubblica; 

DATO ATTO che in relazione alle assunzioni sul contingente per il profilo di direttore dei servizi 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II 

 
 

 

 
 202408191145 AVVISO Convocazione immissioni in ruolo personale ATA A.S. 24_25  
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.miur.gov.it/web/miur-usr-marche 

generali e amministrativi ai sensi di quanto disposto dall’articolo 1, comma 5 del decreto 
ministeriale 9 agosto 2024, n. 172, esse sono esercitabili esclusivamente per lo stesso profilo 
professionale e non possono essere oggetto di compensazione a valere sui restanti profili 
professionali del personale A.T.A.; 

CONSIDERATO che nella provincia di Ancona si possono conferire tutte le nomine previste senza 
      necessità di operare compensazioni; 
CONSIDERATO che nella provincia di Ascoli Piceno e Fermo si possono conferire tutte le nomine    
                      previste      senza necessità di operare compensazioni; 
CONSIDERATO che nella provincia di Macerata si possono conferire tutte le nomine previste senza  

     necessità di operare compensazioni 
CONSIDERATO che nella provincia di Pesaro Urbino, si possono conferire tutte le nomine previste 
        senza necessità di operare compensazioni; 
VERIFICATE le disponibilità utili alle immissioni in ruolo da parte degli uffici d’ambito territoriale; 
 

DECRETA 
 

1) gli aspiranti inclusi nelle graduatorie provinciali ATA (c.d. 24 mesi) per tutte le province della regione 
Marche sono convocati per la presentazione dell’istanza per l’assegnazione della sede in modalità 
telematica mediante accesso sulla propria area personale “Istanze on Line (POLIS)” nel seguente 
arco temporale: 

 

2) la convocazione è rivolta a tutti gli aspiranti presenti in tutte le graduatorie provinciali per tutti i 
profili in cui è previsto contingente di nomina definito come da prospetto allegato 
202408200941; 

 
3) gli aspiranti che manchino di presentare domanda nei suddetti termini verranno trattati come 

assenti con conseguente assegnazione d’ufficio della sede; 
 

4) gli aspiranti avranno cura di presentare, allegata all’istanza, tutta la documentazione richiesta nella 
procedura di istanza telematica al fine di beneficiare di eventuali titoli di precedenza e/o riserva; 

DAL 22 AGOSTO 2024 AL 25 AGOSTO 2024 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II 

 
 

 

 
 202408191145 AVVISO Convocazione immissioni in ruolo personale ATA A.S. 24_25  
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.miur.gov.it/web/miur-usr-marche 

 
5) gli aspiranti che mediante la procedura telematica procederanno alla rinuncia alla nomina in ruolo 

saranno depennati dalla relativa graduatoria; 

 
6) nel limite del contingente previsto per le immissioni in ruolo, le assunzioni vengono effettuate 

sui posti vacanti e disponibili per l'intero anno scolastico, dopo le operazioni di utilizzazione e di 
assegnazione provvisoria in ambito provinciale come da file disponibilità allegato 202409191054 
prospetto regionale disponibilità nomine in ruolo per sede e profilo 

 
7) al personale immesso in ruolo per l’a.s. 2024/2025 è assegnata la sede definitiva nell’anno 

scolastico 2025/2026 secondo la normativa vigente. 
 

 
All. n. 2  
202409191054 prospetto regionale disponibilità nomine in ruolo per sede e profilo 
202408200941 Prospetto Ripartizione contingente provinciale nomine ATA 2024-25 
 
 
 

 il DIRETTORE GENERALE 

Donatella D’Amico 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 


		2024-08-20T14:04:05+0000
	D'AMICO DONATELLA


		2024-08-20T17:33:06+0200
	protocollo




